PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «11» ноября 2015 г.

г. Калининград
	№ 1883

О предоставлении ООО «Калининграднефтестрой» разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства многоквартирного дома со встроенными нежилыми помещениями и автостоянкой по ул. А. Невского в Ленинградском районе

На основании представленных комиссией по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» заключения о результатах публичных слушаний от 23.10.2015 № 164-9/у-9-3605, рекомендаций о предоставлении ООО «Калининграднефтестрой» разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства многоквартирного дома со встроенными нежилыми помещениями и автостоянкой по ул. А. Невского в Ленинградском районе от 05.11.2015 № 22 (исх. № 164-9/у-9-3757)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Калининграднефтестрой» (юридический адрес: г. Калининград,                     пер. Театральный, д. 1А, кв. 1) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства многоквартирного дома переменной этажностью до 10 этажей со встроенными нежилыми помещениями и автостоянкой на земельном участке с кадастровым номером 39:15:131824:458 площадью 0,3397 га по ул. А. Невского в  Ленинградском районе с изменением расстояния до красной линии ул. Некрасова с 5 метров на 1 метр.

В соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540, наименование вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 39:15:131824:458 по ул. А. Невского – многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) (код 2.6).

Основание:

· ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                     ст. 29 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

·  заключение комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» от 28.09.2015 № 164-26/у-29-3264;

·  протокол проведения публичных слушаний от 16.10.2015;

·  заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» о результатах публичных слушаний от 23.10.2015 № 164-9/у-9-3605;

·  рекомендации комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 05.11.2015 № 22 (исх. № 164-9/у-9-3757);

·  заявление ООО «Калининграднефтестрой» от 29.09.2015         (вх. № 164-9/у-9);

·  договор № 008903 на передачу в аренду городских земель от 04.09.20079 с соглашениями об изменении и дополнении Договора;

·  кадастровая выписка о земельном участке с кадастровым номером 39:15:131824:458 от 23.09.2014 № 39/14-ВС-290048;

·  градостроительный план земельного участка от 29.09.2014                     № RU39301000-5250;

·  проектная документация «Корректировка многоквартирного жилого дома № 2 (II этап строительства) со встроенными административными помещениями и автостоянкой по ул. Некрасова – Невского в г. Калининграде», разработанная ООО «Архитектурная мастерская 4+».

2. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и

строительства администрации городского округа «Город Калининград»                  А.Л. Крупина.

4. Постановление  вступает  в силу  с момента  опубликования.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

В.С. Старовойтова

92-32-11